



HEVES VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL
EGRI JÁRÁSI HIVATAL

Ügyintéző szervezeti egység:
Kormányablak Osztály

Iktatószám: HE-02/KAB/1063-10/2025
Ügyintéző: Prokajné Tiszai Andrea
Telefonszám: +36 (36) 795-287

Tárgy: vezetési jogosultság szünetelésének elrendelése, vezetésre jogosító okmány visszavonásával, utánpótlás kötelezés

Határozat

Pap György Ernő (szül.: Eger, 1966.02.24. an: Kaszás Ilona Magdolna) 3300 Eger, településszintű lakos **vezetési jogosultságának szünetelését 6 (hat) hónap időtartamra elrendelem** az Egri Járásbíróság 5.B.118/2025/6. számú, 2025. június 18. napján jogerőre emelkedett ítélete alapján, **egyúttal a CW548798 számú vezetésre jogosító okmányát (továbbiakban: vezetői engedély) visszavonom.**

A vezetési jogosultság szünetelésének és a vezetői engedélye visszavonásának kezdő napja: 2025. június 18. (az Egri Járásbíróság fenti számú ítéletének jogerőre emelkedésének napja).

A vezetésre jogosító okmány visszavonásának időtartamába beszámításra került a 2025. január 15. napjától 2025. június 18. napjáig eltelt idő, így **az eltiltás végnapja: 2025. július 14.**

A vezetési jogosultsága a járművezetéstől való eltiltás időtartamának lejártát követően is egészen az utánpótlás teljesítésnek igazolásáig szünetel.

A határozat azonnali végrehajtását rendelem el.

Vezetési jogosultság szünetelésének ténye az utánpótlási igazolási kötelezettséggel, valamint a vezetésre jogosító okmány elvételének ténye a közúti közlekedési nyilvántartás engedély nyilvántartásába bejegyzésre került. A vezetésre jogosító okmánya (okmányai) – annak érvényességi idején belül - a vezetési jogosultság szünetelésének lejártát követően is csak akkor adható vissza, ha a jogszabályban előírt utánpótlási kötelezettségét teljesítette és az erről szóló igazolás az engedély-nyilvántartásba elektronikus úton beérkezett.

Az eljárás során eljárási költség nem keletkezett, ezért annak megállapításáról és viseléséről nem rendelkezem.

A határozat a közléssel válik véglegessé, ellene a Miskolci Törvényszékhez címzett közigazgatási jogvita eldöntése iránti kérelmet lehet előterjeszteni keresetlevél benyújtásával. A keresetlevelet a Heves Vármegyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal Kormányablak Osztályához (3300 Eger,

Barkóczy út 7.) a felülvizsgálni kért döntés közlésétől számított 30 napon belül kell benyújtani, vagy ajánlott küldeményként postára adni. A keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására nincs halasztó hatálya, de a felperes a halasztó hatály elrendelését azonnali jogvédelem iránti kérelemben kérheti a bíróságtól. A digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény (Dáptv.) 19. §-a alapján a jogi képviselővel eljáró fél, valamint a belföldi székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet e-Papír szolgáltatás (<https://epapir.gov.hu/>) igénybevételel nyújthatja be a keresetlevelet a Heves Vármegyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal Kormányablak Osztályához. A keresetlevél követelményeit a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (Kp.) 37. §-a tartalmazza. A felet illetékfeljegyzési jog illeti meg a közigazgatási bírósági eljárásban, erre figyelemmel az illetékfizetésre a bíróság kötelezése alapján került sor.

A bírósági eljárás illetékének mértéke az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 45/A. § (1) bekezdése alapján 30.000,- forint. Az illeték megfizetése az Itv. 74. § (1) bekezdésében foglaltak szerint teljesíthető.

Indokolás

- [1] A Heves Vármegyei Kormányhivatal Egri Járási hivatal Kormányablak Osztályánál eljárás indult Pap György Ernő (továbbiakban: ügyfél) vezetésre való jogosultsága szünetelése ügyében az Egri Rendőrkapitányság 10010/1694/2025.id. számú megkeresése alapján, a büntetőeljárás jogerős befejezéséig. Az ügyfél CW548798 számú vezetői engedélye a helyszínen elvételre került, a vezetési jogosultsága felfüggesztésre került a közúti közlekedési nyilvántartás engedély-nyilvántartásában.
- [2] Az ügyfél ügyében az Egri Járásbíróság által Járási Hivatalomhoz 2025. június 19. napján megküldött 5.B.118/2025/6. számú 2025. június 8. napján jogerőre emelkedett ítéletével az ügyfelet a közúti járművezetéstől 6 (hat) hónap időtartamra eltiltotta, az eltiltás ténye az engedély nyilvántartásba az utánpótlási kötelezettséggel bejegyzésre került.
- [3] A közúti közlekedési igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról szóló 326/2011. (XII. 28.) Kormányrendelet (a továbbiakban: **R.**) 16. § (1) bekezdés a) pontja alapján közlekedésbiztonsági szempontból járművezetésre alkalmatlannak kell tekinteni azt a személyt, *„akit a bíróság vagy a szabálysértési hatóság a járművezetéstől jogerősen eltiltott, a határozatban meghatározott ideig, kivéve a 37. §-ban szabályozott eseteket.”*
- [4] A R. 36. § (3) bekezdésének a) pontja alapján *„szünetel a vezetésre való jogosultság a közlekedésbiztonsági alkalmatlanság jogerős vagy végleges megállapításának napjától az alkalmasság igazolásának a közlekedési igazgatási hatóság előtti bemutatás időpontjáig, ha a járművezető vagy járművezető jelölt a járművezetésre közlekedésbiztonsági szempontból alkalmatlan.”*
- [5] A R. 36. § (3a) bekezdésében foglaltak alapján *„ha a járművezető részére járművezetésre jogosító okmány kiállításra került, úgy a vezetési jogosultság szünetelésének elrendelése esetén a közlekedési igazgatási hatóság annak visszavonását is elrendeli.”*
- [6] A R. 36. § (3) bekezdésének c) pontjában foglaltak értelmében szünetel a vezetésre való jogosultság *„a közúti járművek vezetésétől történő eltiltás lejáratának a napjától az utánpótlásos részvétel közlekedési igazgatási hatóság előtti igazolásáig, ha a járművezető engedélyét csak az utánpótlást követően kaphatja vissza.”*

- [7] A R. 36. § (7) bekezdésének rendelkezései szerint „a vezetési jogosultság az eltiltással érintett kategóriára, kombinált kategóriára vonatkozó vezetési jogosultság szünetelésének elrendeléséről, annak nyilvántartásba vételéről, a vezetői engedély visszavonásáról, valamint a külföldi hatóság által kiállított vezetői engedély bevonásáról a közlekedési igazgatási hatóság dönt.”
- [8] A R. 36. § (9) bekezdése alapján, „a közlekedési igazgatási hatóság a vezetői engedély visszavonásáról, bevonásáról és a vezetési jogosultság szüneteléséről határozatot hoz, amelyben kötelezi az ügyfelet a vezetői engedély leadására, ha annak elvételére a 32. §-ban foglaltak ellenére a helyszínen nem került sor vagy a helyszíni elvétel kizárt. A határozat meghozatalával egyidejűleg a vezetői engedély visszavonásának, bevonásának, leadásának és a vezetési jogosultság szünetelésének tényét a közlekedési igazgatási hatóság nyilvántartásba veszi.”
- [9] A büntetések, az intézkedések, egyes kényszerintézkedések és a szabálysértési elzárás végrehajtásáról szóló 2013. évi CCXL. törvény 298. § (2) bekezdése alapján a „járművezetéstől eltiltás esetén az ezzel összefüggő feladatok ellátásáról a fővárosi és vármegyei kormányhivatal járási (fővárosi kerületi) hivatala (a továbbiakban: járási hivatal) a bíróság értesítése alapján gondoskodik.” A 298. § (4) bekezdése alapján a járművezetéstől eltiltás tartamába a Btk. 56. § (2) bekezdése szerint „be kell számítani azt az időt, amelynek tartamára az elkövető vezetői engedélyét – a járművezetéstől eltiltásra ítéletét megelőzően - a bűncselekménnyel összefüggésben a helyszínen elvették, azt a hatóságnál leadta, vagy a vezetési jogosultság azonnali felfüggesztését az engedély-nyilvántartásba a helyszínen bejegyezték.”
- [10] Fenti jogszabályban foglaltaknak megfelelően beszámításra került az az időtartam (2025. január 15. napjától 2025. június 18. napjáig eltelt idő), a vezetési jogosultság azonnali felfüggesztésének napjától a fenti számú bírói ítélet jogerő emelkedésének napjáig.
- [11] Az utánpótlás részvételi kötelezettség a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 18. § (4) bekezdés b) pontján alapul, mely szerint „utánpótlás részvételi kötelezettség van annak a járművezetőnek, akit a bíróság közlekedési bűncselekmény elkövetése miatt a járművezetéstől eltiltott.” Az utánpótlás igazolását e törvény (5) bekezdése írja elő, melynek értelmében „a vezetői engedély csak abban az esetben adható vissza, ha az érintett személy igazolja, hogy az utánpótlás részvételét teljesítette.”
- [12] A R. 38. § (1) bekezdés b) pontja alapján a vezetői engedély a vezetési jogosultság szünetelésének lejárta követően is csak akkor adható vissza, a járművezető a jogszabályban előírt utánpótlás részvételi kötelezettségét teljesítette és az erről szóló igazolás az engedély-nyilvántartásba elektronikus úton beérkezett.
- [13] A R. 38. § (2) bekezdése alapján „a 36. § (3) bekezdés c) pontjában meghatározott esetben, a vezetési jogosultság szünetelésének lejárta követően a közlekedési igazgatási hatóság az elektronikus úton az engedély-nyilvántartásba beérkezett, utánpótlás részvételét tanúsító igazolás alapján legfeljebb három napon belül gondoskodik a vezetői engedély jogosult részére – elsősorban postai úton történő – megküldéséről, amennyiben a vezetői engedély visszaadásának egyéb feltételei fennállnak.”
- [14] Fentiekre tekintettel a rendelkező részben foglaltak szerint döntöttem.
- [15] Határozatomat a R. valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 80. § (1) és 81. § (1), a 82. § (1) bekezdése, a 103. §-ai alapján hoztam meg.
- [16] Határozatomat az Ákr. 84. § b) pontja alapján azonnal végrehajthatónak nyilvánítottam.

- [17] Az eljárás megindításáról szóló értesítést az Ákr. 104. § (3) bekezdés a) pontja alapján mellőztem.
- [18] A vezetési jogosultsága szünetelésének lejártát követően, a visszavont vezetői engedélyét – érvényességi idején belül – Járási hivatalomnál kaphatja vissza, amennyiben a visszaadhatóság feltételei fennállnak.
- [19] A jogorvoslatról való tájékoztatást az Ákr. 112. §-a, 114. §-a valamint a Kp. 7. § (1) bekezdés a) pontja, 37. §-a, 39. §-a, 50. §-a és a Dáptv. 19. §-a alapján adtam meg.
- [20] Az Ákr. 124. §-ában foglalt eljárási költség a közigazgatási hatósági eljárás során nem merült fel.
- [21] A járási hivatal illetékességét a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII.23.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése, továbbá az 1. számú mellékletének 9.2 pontja, hatáskörét a R. 1. § (1) bekezdés a) pontja, valamint a közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999. évi LXXXIV. törvény 5. § (1) bekezdés h) pontja állapítja meg.
- [22] A kiadmányozási jog a fővárosi és vármegyei kormányhivatalok szervezeti és működési szabályzatáról szóló KTM utasítás Mellékletének, valamint a kormányhivatal kiadmányozási és helyettesítési rendjéről szóló utasítás rendelkezésein alapul.

Kelt Egerben, az elektronikus tanúsítvány szerint.

Gombály László, a Heves Vármegyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal hivatalvezetőjének nevében és megbízásából, Pánczél Titanilla, a Heves Vármegyei Kormányhivatal Egri Járási Hivatal Kormányablak Osztály osztályvezetője helyett eljárva :

Csehné Horváth Adrienn
kormányablak szakügyintéző